
 

 

平成 30 年 11 月 12 日 

保護者の皆様 

                      大阪教育大学附属池田中学校 

校   長 瀬戸口  昌也 

  

  

 

「生徒と一緒に大掃除」のお願いと参加確認について 

 

 平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

ＰＴＡでは毎年２回お子さまが日頃お世話になっている校舎に感謝を込めて清掃活

動を行ってまいりました。本年度は、１回目の「夏のクリーンデー」が大雨の影響で

中止となりました。参加予定のみなさまには突然の中止となりご迷惑をおかけいたし

ました。 

２回目の校舎内外の清掃活動「生徒と一緒に大掃除」を 11 月 22 日（木）に下記の

通り行います。 

清掃活動につきましては年度当初に参加申込書をご提出いただいておりますが、時

間が経過しているため再度参加の確認と、年 1 度の開催となりましたので「夏のクリ

ーンデー」の参加で申込をされた皆様に参加のご案内をさせていただきます。 

皆様の貴重なお時間をお借りして有意義な活動となるよう努力してまいりますので、

ご協力をお願いいたします。 

 

記 

生徒と一緒に大掃除・・・11 月 22 日（木）13 時～14 時半予定 

（研究発表会の前日に、生徒と一緒に校舎内外の清掃を行います。） 

 

※「生徒と一緒に大掃除」と銘打っておりますが、本年度は生徒数減少に伴い一部

生徒の配置ができない清掃場所もございます。あらかじめご了承ください。 

 

≪参加の確認方法≫ 

今回の参加確認は、本日ミマモルメのアンケート配信にて行います。 

回答期限は明日 11 月 13 日（火）までです。 

ミマモルメでは、「アンケート：URL」をクリック後、 

  ◎ 申込書の通り参加 ←「生徒と一緒に大掃除」参加申込の方 

  ◎ 参加（男性） ←「夏のクリーンデー」参加申込の方， 

「生徒と一緒に大掃除」変更の方 

◎  参加（女性） ←「夏のクリーンデー」参加申込の方， 

「生徒と一緒に大掃除」変更の方 

◎ 参加できません ←「夏のクリーンデー」参加申込の方， 

「生徒と一緒に大掃除」変更の方 

の４項目のどれかを選択していただく形で確認をさせていただきます。 

ミマモルメは、全保護者の皆さまに配信いたします。お手数をお掛けいたしますが、

ご予定を確認いただきミマモルメのアンケート内容送信をお願いいたします。 

なお、ミマモルメの確認ができない方は、保健委員長までご連絡をお願いいたしま

す。 


